
VYZNAČENÍ ZÁKAZŮ A VÝJIMEK ZE ZÁKAZŮ UPOZORNĚNÍ A NAVIGACE

cesta se v zimě 
neudržuje

probíhající 
stavební činnost

 íntsalv an putsvadov ántipen
nebezpečí

chemicky 
ošetřeno

WC mužiynež CWadov ántip hnízdění ptactva ryby nejsou 
určeny k rybolovu

bruslení povolenojízda na kolečkových 
bruslích, skateboardech, 
koloběžkách a jiných 
nemotorových
prostředcích povolena

jízda na zvířatech 
povolena

vstup na trávníky 
povolen

stanování 
a nocování 
povoleno

rozdělávání 
a udržování 
otevřeného ohně 
povoleno

volné pobíhání 
psů povoleno

lyžování, 
sáňkování a jízda 
na snowboardech 
povoleny               

koupání ve 
vodních nádržích 
povoleno

jízda na kolech 
povolena

jízda na kolečkových 
bruslích, skateboardech, 
koloběžkách a jiných 
nemotorových
prostředcích zakázána

jízda na zvířatech 
zakázána

vstup na trávníky 
zakázán

stanování 
a nocování 
zakázáno

rozdělávání 
a udržování 
otevřeného ohně 
zakázáno

volné pobíhání 
psů zakázáno

lyžování, 
sáňkování a jízda 
na snowboardech 
zakázány

koupání ve 
vodních nádržích 
zakázáno

jízda na kolech 
zakázána

bruslení zakázáno

 1 Dolní dětské hřiště
 2 Švýcárna
 3 Historický parter
 4 Letohrádek Kinských
 5 Hana Kvapilová
 6 Dolní jezírko Herkules
 7 Horní dětské hřiště
 8 Veřejné WC
 9 Hladová zeď 
 10 Vyhlídka – horní bastion
 11 Citadela
 12 Kostel Sv. Michala
 13 Původní domek zahradníka 
 14 Oranžerie – původní základy
 15 Bývalá restaurace
 16 Horní jezírko Lachtan 

 17 Zázemí zahradníků
 18 Pomník obětem komunismu
 19 Dětské hřiště
 20 Hřiště na míčové hry
 21 Kaple Sv. Ludvíka
 22 Restaurace Petřínské terasy
 23 Kašna U žabiček
 24 Jan Neruda
 25 Galerie Reon
 26 Nebozízek – restaurace
 27 Studánka Petřínka
 28 Ferdinand Laub
 29 Vítězslav Novák
 30 Karel Hynek Mácha
 31 Růžový sad
 32 Květnice

 33 Štefánikova hvězdárna
 34 Milan Rastislav Štefánik
 35 Rozhledna
 36 Veřejné WC
 37 Křížová cesta
 38 Kaple Božího hrobu
 39 Bludiště
 40 Kostel Sv. Vavřince
 41 Kaple Kalvárie
 42 Vyhlídka
 43 Jaroslav Vrchlický    
 44 Vrtbovská zahrada
 45 Hradčanské náměstí
 46     Piknikové místo
 47     Sad zachránců dětí před holocaustem
           a pramen sira Nicholase Wintona

volný pohyb psů

pohyb psů pouze na vodítku

zákaz vstupu psů

rekreační louka – vstup na trávník povolen – 
pes na vodítku

petřínské skalky – přírodní památka

zde stojíte  vstup do parku

lanová dráha

tram   bus

Komplex zahrad vrchu Petřína

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 6/2001 SB. HL. M. PRAHY, 
O OCHRANĚ VEŘEJNÉ ZELENĚ – VÝŇATEK
§ 2
Ve veřejné zeleni je zakázáno:
 a)  používat motorová vozidla, s výjimkou vozíků zdravotně postižených, vjíždět s nimi a parkovat na ní, tento zákaz se vztahuje i na přípojná vozidla, 
 b)  vstupovat na plochy květinových záhonů a trhat květiny na záhonech, 
 c)  vstupovat se psy na dětská hřiště a pískoviště, umožnit vstupovat na ně volně pobíhajícím psům,
 d)  poškozovat a znečišťovat porosty, zařízení a vybavení, 
 e)  odhazovat hořící nebo doutnající předměty.
§ 3
(1)  Dále je ve veřejné zeleni, která je součástí zahrad a parků uvedených v příloze č.1 (tj. i v tomto parku), zakázáno: 
 a)  jezdit na kolech (s výjimkou cyklostezky) 
 b)  jezdit na kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách a jiných nemotorových prostředcích s výjimkou vozíků zdravotně postižených, 
 c)  jezdit na zvířatech,
 d)  vstupovat na trávníky,
 e)  stanovat a nocovat,
 f)  rozdělávat a udržovat otevřené ohně,
 g)  nechat volně pobíhat psy,
 h)  bruslit,
 i)  lyžovat, sáňkovat a jezdit na snowboardech,
 j)  koupat se ve vodních nádržích,
 k)  pořádat propagační, reklamní a jiné akce.

edevu ůzakáz ez ykmijýV .2 a 1.tsdo 3 § a )a .msíp 2 § v hcýnedevu ůzakáz ez ukmijýv tilovop ežům ěnelez énjeřev kíntsalV   )3( ných v § 3 odst.1 písm. a) až j) 
 ckými značkami uvedenými v příloze č.2 této vyhlášky (viz níže).

ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA
Vážení návštěvníci, přeji si, abyste prožili příjemné chvíle v parku, který patří neodmyslitelně k oddychu obyvatel  
a návštěvníků Prahy. Hlavní město věnuje těmto oázám zeleně značnou pozornost a nemalé prostředky. Mějte prosím 
na paměti, že tato krásná místa mají sloužit nám všem. Přeji Vám hezký den.

 

Váš Pavel Bém
 primátor hlavního města Prahy

POPIS

1

2

3

4

5

8 6

7

9

10
11

12
13

14

15

16

17

18
19 20

21

22

2324

25

26 27

2829
30

31

32
33

34

35

36

37

38

39
40

41

42

43
45

44

Petrin 1800x1400.indd   1 2.7.2008   14:46:39

19

19

19

46

46

47

Komplex zahrad vrchu Petřína se skládá z několika zahrad a sadů rozmanitého původu (výčet od severu k jihu): 
Strahovská zahrada – původem klášterní zahrada přilehlá ke Strahovskému klášteru, dřívější ovocný sad zůstal ve 
velké míře zachován. 
Lobkovická zahrada – barokní palácová zahrada byla založena v 18. století.
Seminářská zahrada – ovocný sad, kde je zastoupeno široké spektrum dřevin (jabloň, hrušeň, višeň, mandloň atd.); 
u jedné z cest se tyčí majestátní socha Jana Nerudy. 
Růžový sad – rozárium bylo založeno ve 30. letech 20. století, stejně tak i z jihu navazující Květnice; současná podoba 
sadu vychází z původního návrhu. 
Park u rozhledny – v roce 1891 u příležitosti Jubilejní zemské výstavy zde byla postavena rozhledna, další zajímavou 
turistickou atrakcí je nepochybně bludiště; z historických objektů zasluhujících zmínku se zde nachází kostel Sv.
Vavřince, kaple Božího hrobu a 14 kaplí křížové cesty. 
Sad Nebozízek – území dominuje restaurace stejného jména, park původně pokrývaly vinice, postupně byly 
změněny v ovocný sad, součástí je i Jiřinkový sad na Újezdě založený ve 30. letech 20. století na území bývalých 
kasáren. 
Zahrada Kinských – zahrada přilehlá k letohrádku Kinských byla připojena ke komplexu zahrad vrchu Petřína, 
v posledních letech prošla rozsáhlou rekonstrukcí. 
Jednou z nejzajímavějších historických památek je Hladová zeď postavená za vlády Karla IV. v návaznosti na městské 
opevnění. Nelze také zapomenout na lanovou dráhu, která byla stejně jako rozhledna uvedena do provozu při 
příležitosti Jubilejní zemské výstavy v r. 1891.

19


